
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 71 

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       17.9. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 15.15 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Edita Hejdová 

 

71. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1761/24/TAJ 

nevyhovuje 

žádostem o pronájem garážového stání v čp. 10 z důvodu potřeby parkování nového 

automobilu, který zakoupila MČ pro zajištění sociálních služeb obyvatelům MČ Praha – 

Dolní Počernice 

       H: 5/0/0     T: 09/2024     Z: tajemnice 

71. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1766/24/MAJ 

vzala na vědomí 

Zápis z jednání ze dne 13.8. 2024 o převzetí do majetku MČ Praha – Dolní Počernice od spol- 

Galstian Galstian group s.r.o. 

-stavbu komunikace na parc.č. 1587/1 v k.ú. Dolní Počernice 

-stavbu komunikace na parc.č. 1328/11, 1328/14 a 1587/6 v k.ú. Dolní Počernice 

-místo pro odpadové kontejnery na pozemku parc.č 1328/237 v k.ú. Dolní Počernice 

pověřuje 

zástupce starosty Mgr. Schwarze zajištěním vypracování smluvních dokumentů vyplývajících 

z tohoto usnesení 

                                                              H: 5/0/0           T:10/2024     Z: místostarosta Schwarz        

71. 3    RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1771/24/MAJ 

souhlasí 

se stavebním záměrem ŘSD ČR „Doplnění kabelů volného předpětí na mostě ev. č. D0-007..1 

za podmínky, že po  realizaci stavby budou pozemky MČ Praha – Dolní Počernice parc.č. 

1590 a 1627 v k.ú. Dolní Počernice uvedeny do původního stavu po projednání úprav se 

zástupci ÚMĆ Praha – Dolní Počernice 

                                                                   H: 5/0/0       T: 10/2024       Z: majetkové odd. ÚMČ 

71. 4   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1804/24/TAJ  

schvaluje  

uzavření  

- Smlouvy na dodávku  elektronické úřední desky, softwaru a instalaci se společností    

  DigiDayCzech s.r.o., se sídlem 1. máje 481/16, Mariánské Hory a Hulváky, 709                  

  IČ: 060 78 362 za cenu 191 900,- Kč bez DPH 

- Servisní smlouvy na venkovní elektronickou úřední desku se společností DigiDayCzech  

  s.r.o., se sídlem 1. máje 481/16, Mariánské Hory a Hulváky, 709 I Č: 060 78 362 za cenu  

  poskytování servisní podpory za částku 990,- Kč měsíčně bez DPH 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: tajemnice 

71. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1798/24/SEKR 

trvá 

na svém usnesení č. 64.2 ze dne 24.6. 2024 z důvodu ochrany obyvatel Českobrodské ul. v 

katastru Dolních Počernic před negativními účinky hluku a nákladní dopravy 

H: 5/0/0         T: 09/2024       Z: kancelář starosty 

71. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1797/24/SEKR 

projednala 

žádost pěveckého sboru Rokytka o poskytnutí prostoru pro zajištění zázemí přípravného sboru 

„Beránků“ 



2 

 

doporučuje  

poskytnout k tomuto účelu „klubovou místnost“ v budově ÚMČ, Stará obec 10 s pracovním 

názvem „tělocvična“ 

pověřuje  

zástupce starosty MUDr. Bočka projednáním návrhu RMČ se zástupci pěveckého sboru a 

tajemnici ÚMČ přípravou smluvních vztahů 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: místostarosta Boček, tajemnice 

71. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1827/24/SEKR 

vzala na vědomí 

oznámení Českého rybářského svazu, z.s. o výlovu Velkého počernického rybníka dne 17.10. 

2024                                                                  

71. 8  RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1801/24/SEKR 

pověřuje 

radního Lněničku projednáním žádosti o prošetření správnosti parkování v místech křižovatky 

slepé ul. V Pařezinách s ul. V Padolině s policií ČR a Odborem dopravy ÚMČ Praha 14 včetně 

návrhu opatření na řešení této dopravní situace 

                                                     H: 5/0/0     T: 09/2024     Z: radní Lněnička 

71. 9  RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1773/24/SEKR 

nesouhlasí  

s doporučením Komise pro seniory na poskytnutí částky 50tis.Kč Dětskému domovu Dolní 

Počernice na sportovní vybavení z finančního daru od paní Nápravové z důvodu znění 

smlouvy s pí Nápravovou, která poskytnutí tohoto daru neumožňuje 

                                                     H: 5/0/0     T: 09/2024     Z: kancelář starosty 

71. 10  RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1724/24/STA 

souhlasí 

s vytěžením kódu míry využití D ve prospěch projektu „Dolní Počernice-projekt 1“, jehož 

investorem je Pražská developerská společnost, avšak pouze za podmínky, že po ukončení 

tohoto projektu bude převedeno 10bytů do vlastnictví MČ Praha – Dolní Počernice 

požaduje 

vypracovat za účelem naplnění tohoto požadavku Memorandum o spolupráci mezi hl.m. 

Prahou a MČ Praha – Dolní Počernice 

ukládá 

starostovi zajistit všechny úkony, související s naplněním tohoto usnesení 

                                                     H: 5/0/0     T: 10/2024     Z: starosta 

71. 11  RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1815/24/UCT 

schválila 

úpravu rozpočtu do měsíce 9/2024 

Úprava rozpočtu do měsíce 9/2024, pořadové číslo 13 

Příjmová část: 

Rada hl.m. Prahy usnesením č. 1825 ze dne 2.9.2024 – dokrytí výdajů vzniklých v souvislosti 

s konáním volby prezidenta České republiky v roce 2023 

                                                                                                             5.500 Kč 

Výdajová část: 

Dokrytí výdajů souvisejících s volbou prezidenta České republiky v roce 2023 – zařazení do 

rezervy příslušné rozpočtové kapitoly, neboť výdaje již proběhly v roce 2023 

                                                                                                             5.500 Kč 

H: 5/0/0     T: 10/2024     Z: účetní odd. ÚMČ 

71. 12  RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1847/24/UCT 

souhlasí 

souhlasí s přijetím daru od firmy ELFIS s.r.o. ve výši 10.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 

Oáza Dolní Počernice  za podmínek uvedených v darovací smlouvě. 

H: 5/0/0     T: 10/2024     Z: účetní odd. ÚMČ 

71. 13  RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1848/24/UCT 

schválila  



3 

 

úpravu rozpočtu do měsíce 9/2024 

Úprava rozpočtu do měsíce 9/2024, pořadové číslo 15 

Příjmová část: 

Zastupitelstvo hl.m. Prahy schválilo usnesením č. 16/24 ze dne 12.9.2024 – místní lidové 

knihovny 

                                                                                                                  15.800 Kč 

Výdajová část: 

Nákup knih pro místní knihovnu /UZ81/ 

                                                                                                                  15.800 Kč 

Úprava rozpočtu do měsíce 9/2024, pořadové číslo 16 

Příjmová část: 

Zastupitelstvo hl.m. Prahy schválilo číslo č. 16/45, bod I/3 ze dne 12.9.2024 – posílení 

mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v oblasti obecního školství 

                                                                                                                 532.200 Kč 

Výdajová část: 

Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v oblasti obecního 

školství - /UZ96/ 

                                                                                                                 532.200 Kč 

H: 5/0/0     T: 10/2024     Z: účetní odd. ÚMČ 

71. 14   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1853/24/TAJ  

souhlasí  

s koupí nového elektrokotle včetně jeho připojení za celkovou cenu 45tis.Kč pro byt č.3 v 

bytovém domě MČ čp. 470 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: tajemnice 

71. 15   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1808/24/UCT 

vzala na vědomí  

finanční vztahy hl. m. Prahy k jeho městským částem na rok 2025 bez připomínek  

 

71. 16   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1805/24/STA   

vzala na vědomí  

zápis z KD stavby č. 8548 Kanalizační sběrač H- prodloužení do Běchovic etapa 0002- stoka 

H2 Běchovická 

doporučuje 

po konzultaci s pracovníky Odboru ochrany prostředí MHMP realizovat obslužnou 

komunikaci této stoky podél toku Rokytky v přírodní památce Počernický rybník v k.ú. Dolní 

Počernice v provedení s mlatovým povrchem 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: starosta 

71. 17   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.:.1800/24/MAJ  

projednala  

žádost spol. MAX enginiering o souhlas kácením dřevin rostoucí mimo les v rámci přípravy 

projektu „Dolní Počernice - projekt 1“  

souhlasí 

kácením 4 stromů v ul. U Konečné za podmínky, že investor stavby zajistí náhradní výsadbu 

4 stromů dle požadavku MČ Praha – Dolní Počernice v intravilánu Dolních Počernic 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: majetkové odd. ÚMČ 

71. 18   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j: 1807/24/STA 

vzala na vědomí 

souhlas Odboru výstavby ÚMČ Praha 14 o prodloužení dočasnosti stavby „Autosalon Car 

Star Immo“ na Českobrodské ul. ev.č.42 do 31.12. 2028 

71. 19   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1828/24/MAJ  

vzala na vědomí 

USNESENÍ Obvodního soudu pro Prahu 9, kterým připouští, aby do řízení o určení 

vlastnického práva k pozemku parc.č. 1346 v k.ú. Dolní Počernice na straně žalovaného č. 2 

(hl. m. Praha ) přistoupila jako vedlejší účastník MČ Praha – Dolní Počernice 



4 

 

71. 20   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1830/24/SEKR 

souhlasí 

s žádostí Dětského domova Dolní Počernice o zvláštní užívání části ul. Nad Rybníkem pro 

pořádání 22. ročníku závodu dětí z dětských domovů v rámci projektu Prevence proti 

nehodám v termínu 5.10. 2024 mezi 9.00 a 16.00hod. za podmínky zajištění řízení dopravy 

Městskou policií v úseku dle přiloženého plánku 

H: 5/0/0         T: 09/2024       Z: kancelář starosty 

71. 21   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

schvaluje  

smlouvu o dílo mezi MČ Praha – Dolní Počernice a panem Mgr. A. Davidem Exnerem na 

vytvoření keramické sochy dle ideového návrhu zastupitele MČ Jakuba Rambouska v rámci 

projektu „Revitalizace veřejného prostoru -  park U Váhy“ za cenu 343 000Kč včetně DPH 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: tajemnice 

71. 22   RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní sdělení  

schvaluje 

starostou: 

-aktualizovaný Povodňový plán MČ Praha – Dolní Počernice 

-aktualizované složení Povodňové komise MČ Praha – Dolní Počernice 

-aktualizované složení Povodňových hlídek MČ Praha – Dolní Počernice 

požaduje 

takto aktualizovaný Povodňový plán zveřejnit obvyklým způsobem 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: starosta 

71. 23   RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní sdělení  

bere na vědomí 

- usnesení ZHMP č. 16/5 ze dne 12.9. 2024, kterým byla schválena změna územního 

plánu SÚHMP č. 3847(stanovení budoucí ul. Nová Úpická jako veřejně prospěšná 

stavba 

- usnesení ZHMP č. 16/8 ze dne 12.9. 2024, kterým byla schválena změna územního 

plánu SÚHMP č. 3363(změna z funkce SO na OB na pozemku parc. č. 25 a 26 v k.ú. 

Dolní Počernice) 

71. 24   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1666/24/MAJ 

schvaluje 

zadání vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci výtopného systému v objektu 

Svatoňovická 587 (MŠ Duha a Zdravotní středisko) Ing. Pavlu Rousovi, Na Blatech 453, 

Měšice za cenu dle nabídky ve výši 100 430Kč včetně DPH 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: majetkové odd. ÚMČ 

71. 25   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1860/24/SEKR 

souhlasí 

na základě žádosti ředitelky p.o. Oáza Markéty Brožové se zrušením kulturní akce Babí léto, 

z organizačních důvodů a nedostatků náhradních termínů na přesunutí této akce v důsledku 

povodňového stavu v MČ Praha – Dolní Počernice 

dále souhlasí 

s úpravou provozní doby Informačního centra MČ z důvodu vyhodnocení jeho provozu za 

poslední tři roky dle předloženého návrhu 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: kancelář starosty 

71. 26   RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 50 tis obci Stará Niva okr. Bruntál, jako pomoc na 

odstranění škod po nedávných povodních. Finanční dar bude poukázán přímo na účet dané 

obce 

H: 5/0/0         T: 10/2024       Z: účetní odd. ÚMČ 
 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 


